



HVIDOVRE SKAKKLUB

JANUAR 1962

11. årgang.

Som tiden farer rask af sted,
ja, føj da, hvor den iler,
vi stakler suser trofast med
på cykler og i biler.

Og lad os bare indrømme det. Når vi forpustede nærmer os nytårs-aften, ser vi forbavsede på kalenderen og tænker: "Er det allerede ved den tid." Vi er blevet et år ældre og 365 dages erfaring rigere, og foran os ligger et helt nyt år, der næsten ikke er taget hul på, hvor der bliver rig lejlighed til at indhente, hvad vi har forsømt i 1961. Alle de gode forsætter fra 58-59-60, der af en eller anden årsag ikke rigtig blev til noget, kunne jo passende tages op til revision, det kunne da være, der var nogle, der stadig kunne bruges. F.eks. "I år vil jeg være flittigere til at møde i klubben og spille min vinterturnering helt færdig, så det i alt fald ikke er min skyld, hvis formanden går rundt som et neglebiden-
de nervevrag den sidste måned før sæsonafslutningen." Nytårstid er de gode løfters og de faste viljers tid, navnlig kl. 24 nytårsaf-ten, når glassene hæves og humøret er højt. At man ser lidt mere realistisk på tilværelsen dagen derpå, når isposen på panden skal skiftes, er kun menneskeligt. Med årsskiftet følger der også noget, der kaldes status, og foreningsformænd ser sig også tilbage på året, der svandt for i korte træk at gøre regnskabet op. Om det har givet den arbejdsglæde, man med rimelighed kan forlange, eller for at sige det kort: om det har været ulejligheden værd. Og for Hvidovre Skakklub kan svaret kun blive positivt. Det har været et dejligt år mellem flinke og rare medlemmer, der har passet deres turneringer og holdkampe og ikke skældt ud over ret meget. (Lad nu være med at få tårer i øjnene). Resultatmæssigt har vi ikke nået de store højder, men det er gudskelov heller ikke det, der er det

primære i klublivet. Der har dog været flere gode præstationer i årets løb. Vort hold i 2. række opnåede at blive nr. 2 i klubholdturneringen. Et af vore hold i landsturneringen tilkæmpede sig en finaleplads i Fredericia, hvor det dog, trods Büchmanns i julinumret omtalte pragtparti, ikke lykkedes vore gutter at hente en præmie hjem til sognet. Tre af vore medlemmer har i 1961 spillet sig op i mesterklassen i københavnsturneringen. Esther Karslund-Ole Ljungberg og Aksel Karslund. I samme turnering lykkedes det for Mogens at rykke op i 1ste klasse. Derudover har vore medlemmer deltaget i alle skakarrangementer både inden for "Unionen" og "Arbejderskak". Her kunne vi for resten godt tænke os en lille randbemærkning, selv om vi ved, at det på nogle vil virke som en rød klud på en tyr. Hvorfor bliver det egentlig ved med at hedde "Arbejder"skak. Der er gået mange år, siden forbundet blev oprettet, og tiderne har forandret sig. Nu er det næsten, lige som om det er os, der stædigt vil danne et skel, der kan få uindviiede interesserede til at tro, at man skal stå med en fagforeningsbog i hånden for at blive medlem af en af vore klubber. "Allianceskak" eller sådan noget lyder egentlig mere indbydende. "Nåh, men det er en helt anden historie", som Kipling sagde. Vi har haft mange dejlige og fornøjelige timer sammen hver tirsdag i årets løb. Vi har med iver og interesse dyrket vores hobby, skakken, hver især så godt som vi kan, og så er formålet for vores klubs virke nået. Jeg vil her, på bestyrelsens og redaktionens vegne, takke medlemmerne for det svundne år og ønske Jer alle et lykkeligt 1962.

A.K.

Hjemmelivet.

Vinterturneringen er i fuldt sving. Der er ganske vist nogle stykker inden for de forskellige klasser, der ikke har "svinget" ret meget endnu, men da vi regner med de gode nytårsforsætter, ser vi fortrøstningsfuldt fremtiden i møde. I mesterklassen tillod Kølvig sig den luksus at tabe sit første parti. Om han derefter har besluttet sig til, at ingen af os skal få et ben til jorden i resten af partierne, ved vi ikke, men han har i alt fald siden praktiseret metodisk gennemført nedsabling, så der ikke skal herske tvivl om, hvor "skabet" skal stå. 1ste klasse ser i øjeblikket ud til at skulle blive et opgør mellem Mogens og Allan, men der kan ske mange forskydninger, inden vi når enden. I de øvrige klasser er der egentlig ingen umiddelbare favoritter i øjeblikket. Resultaterne af lærdommen i taktikkursuset vil sikkert også snart give så store udslag, så der bliver vendt op og ned på begreberne.

Klubholdturneringen.

I løbet af næste uge spilles sidste runde i klubholdturneringen. Mesterholdene spiller samlet i Rømersgade 22 onsdag d. 17-1 kl. 19,30. Det er "Søborg", vi skal møde, og så vidt vi husker, har vi revanche til gode fra i fjor. Da "Øbro" har dømt sig selv til nedrykning, og vi ikke har nogen placeringschance i toppen, kan vi spille uden nerver på, og således have chance for at slutte af med et pænt resultat.

Holdet i 2den række har hjemmekamp mod "Øbro" tirsdag d. 16-1. Den dyst skulle gerne vindes for at være sikker på at undgå sidstepladsen. Der er en 3-4 klubber, der ligger lige på vippen. Deriblandt altså os.

Büchmanns hold skal en tur til Sokkelundsvej 12 og besøge "Olympia" tirsdag d. 16. Og de skulle gerne have en masse points med hjem derudefra, for holdet har ærligt talt ikke været særlig grådigt i vinterens løb. Nu ved vi godt, at det er lutter beskedenhed, der gør sig gældende, men da I for øjeblikket ligger som nr. sjok, bedes I venligst spytte i næven og stryge det generte af Jer, så det bliver et hold fra en anden klub, der skal stødes ud i mørket.

Nytårsturneringen.

Som det vel var ventet, er nytårsturneringen lidt tyndt besat, men det er da et lyspunkt, at den i det hele taget kan gennemføres og ikke som de to foregående år skulle aflyses på grund af for ringe deltagerantal. At hovedbestyrelsen ikke tillægger den særlig betydning, ses vel bedst af, at formanden glimrede ved sin fraværelse, og at vi var kommet langt ind i partierne, før der i det hele taget viste sig et par af de høje herrer. Bevares, Julin-Clausen klarede velkomstordene og de øvrige opgaver med vanlig sikkerhed, men man får en mærkelig fornemmelse af, at det blot drejer sig om en tilfældig skaksammenkomst. Vi har påpeget det før, og selv om det vel er som at præke politik for Balle-Lars, vil vi sige det igen. **DET ER FØRST OG FREMMEST LEDERNE, DER SKAL VISE INTERESSE FOR DE FORSKELLIGE ARRANGEMENTER.** Hvis de svigter, daler interessen også ude i klubberne. Vi har 3 medlemmer impliceret i kampene. A. Karslund i mesterklassen. ($\frac{1}{2}$ pt. i 1ste runde) Mogens og Allan i 1ste kl. (de vandt begge to i 1ste runde). Hvem skal vi tippe som nytårsmester 1962? Det må vel komme til at stå mellem Einar Andersen "Sundby" og den 2 gange tidligere indehaver af den

omstridtepokal, Bent Nielsen "A.S.1904". Vi kan ikke rigtig se, hvem af de øvrige deltagere, der kan true de to stærke spillere.

Nu skinner solen igen.

Vi har fået svar fra B.A.S. på vores forespørgsel om afviklingen af den påbegyndte urmatch, og det er et nydeligt brev, hvor der bl.a. står: At B.A.S. i foråret måtte aflyse venskabsmatchen med Jer var meget uheldigt, og det er kun at beklage, at vi ikke før nu har prøvet at gøre det skete godt igen. Undskyld Hvidovre. For at bøde lidt på vores brøde, vil vi, selv om vi er arrangør, meget gerne komme ud til Jer og spille en tirsdag, der passer ind i Jeres program. Idet vi håber, vi fremover kan mødes som tidligere, ønsker vi alle i Hvidovre Skakklub et godt nytår.

Vi skynder os at trykke den fremstrakte hånd og sige: O.K. De stramme rynker i betrækket glider ind på deres naturlige plads igen. Vi skal nok finde en passende tirsdag, og med hensyn til B.A.S.es gode ønsker for det nye år, siger vi: "Tak i lige måde B.A.S. og tak for brevet.

Telefon: 7 8 4 8 4 8 Büchmann.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.</p>	<p><u>SELVANGIVELSER UDFYLDES</u> Statsksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10. Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



HVIDOVRE SKAKKLUB

FEBRUAR 1962

11. årg.

Ved profetens skæg.

Det er den gamle historie om igen. Hvis en mand ikke opnår at blive profet i sit fædreland, så vè det arme fædreland, hvis han erhverver profetværdigheden et andet sted. Nåh, nu er alt dette selvfølgelig kun billedligt talt, for Binnerup er ingen profet og "Arbejderskak" heller ikke hans fædreland. Men som vi ved, var Binnerup opstillet som formandsemne for S.A.S. i foråret 1961 men lod sig kyse til at trække sit kandidatur tilbage, og siden den dag har han ikke været arbejder-skakklubberne særligt venligt stemt. Det ved de alt om ude i "Sundby" A.S. Nu er han blevet formand for K.S.U. Ved en ekstraordinær generalforsamling, hvor Bing trak sig tilbage, og hvor der ingen "Bukke-bruser" har været med, opnåede Binnerup at kunne sætte sig i formandsstolen. Resultatet udebliver naturligvis heller ikke. Nu skal der knaldes med pishen. De mundtlige aftaler, der har bestået de sidste par år unionerne imellem om samarbejde, er blevet opsagt. Officielt fordi S.A.S.s beskedent besatte nytårsturnering skulle have grebet forstyrrende ind i K.S.U.s arbejde. Indbydelser til samme K.S.U.s enkeltmandsturnering er ikke sendt ud til klubberne under S.A.S. Officielt ved en forglemmelse. Nu skal der optages forhandlinger mellem de to unioner for at finde frem til nogle skriftlige overenskomster, og vi ved nok, hvem der ved disse møder vil sidde i højsædet og føre det store ord. Nu er vores Lindberg-Madsen en rolig og diplomatisk mand, der ikke stikker op for bollemælk, så han skal nok klare paragrafferne. For diplomati skal der til, når man skal beskæftige sig med den slags. Ja, tænk, hvis vi ikke ejede de egenskaber i fuldt mål, så havde denne artikel måske begyndt således:

"Kære Binnerup, Du kan rende os noget så grusomt." Og det ville ikke have været os værdigt.

Tilegnet morgenduelige medlemmer.

Søndag d. 11. marts kl. 9 sættes urene igang i Rømersgade 22 i landsturneringens kredskampe for 6 mands hold. Der spilles som sædvanligt i Mester-A.-B.-C. og D-rækker, og vi skulle gerne kunne stille et par hold, så de gode gamle traditioner holdes i hævd: At Hvidovre er repræsenteret et eller andet sted ved slutkampene i Fredericia, og dermed har chancen for at vinde et skakur hjem til klubben. Eventuelle interesserede kan blot henvende sig til Karslund, så skal I nok blive adviseret et par dage, før vækkeuret skal stilles til tidlig søndagmorgenringning.

Holdkampfinaler.

Trods februarkulde og blæst lakker vi langsomt mod sæsonens afslutning. Holdkampene i Storkøbenhavns klubholdturnering er endt, og stillingen i mesterrækken blev således: Nr. 1. A.S. 1904 med 38 pt af 50 mulige, et meget flot resultat, vi ønsker hjertelig til lykke med. Nr. 2 blev "Sundby" A.S. 28½ pt. Nr. 3. "Frederiksholm" 25½ pt. Nr. 4. "Hvidovre" 24½. Nr. 5 "Søborg" 22 pt og Nr. 6. "Øbro" 11½ pt. Nu har der været så mange "hvis"-er at lytte til med mer eller mindre ironiske tonefald, og dem skal vi ikke kommentere nærmere. Den beklagelige affære med Øbroholdet, der gik forkert, står endnu i frisk erindring, men af slutresultatet fremgår tydeligt, at ser vi bort fra de 10-0, vi fik delvis foræret, så skulle "Øbro" have vundet over os med 7-3 for at vi skulle have været blevet sorteper, og med al respekt for vore venner i Ndr. Frihavnsgade vil vi hårdnakket påstå til vores dages ende, at det ville aldrig kunne lade sig gøre for de 9 mand, der den aften vitterligt var sendt ud for at kæmpe for klubbens ære (vi har navnene) over vore 10 bedste, der ventede forgæves. Så er det i den forbindelse ligegyldigt, at de gik et andet sted hen. Nu reddede "Øbro" lidt af æren ved at vinde 5½-4½ over et stærkt handicappet "Frederiksholm"hold, og da vi med kun 9 mand og to reserver tabte 6-4 til "Søborg" blev tallene endda pænere, end de ville have blevet, hvis der havde været noget alvorligt at slås om i sidste runde. Nu var det blot en kamp, der skulle overstås, resultatet var underordnet. I anden klasse placerede Mogens og co. sig på 3diepladsen. Vi gratulerer med det pæne resultat, der sikkert var blevet en tand bedre, hvis holdet ikke så tit havde måttet spille med reserver på. Også i denne række måtte "Øbro" se sig hen-

vist til sidstepladsen, mens "Gentofte og "Sundby" blev henholdsvis nr. 1 og nr. 2.

At Büchmann har kæmpet som en løve, for at hans hold i 3die klasse skulle havne blandt de bedste, er vi intet øjeblik i tvivl om, men anstrengelserne har ikke fået løn efter fortjeneste. Nr. 1 blev "Rødovre" med "Olympia" på andenpladsen. Nr. 3 og 4 blev Hvidovre og "Tårnet" med lige mange points, men da "Tårnet" har haft den dristighed at besejre vores hold i den indbyrdes kamp, bliver det altså os der troner på jumbopladsen. Topscorerne på holdene blev: Bent Kølwig - Allan Karstlund og Vang Olsen. Men tak for indsatsen allesammen og vend frygtelig tilbage næste år.

Hvidovre--Brønshøj.

Hvis intet uforudset indtræffer, skulle der være grønt lys for vores urmatch mod B.A.S. tirsdag d.27.februar i vore lokaler. Kl.20.00. Det er anden runde, der skal afvikles, og vi skal bruge 20-25 mand, så alle vore holddeltagere bedes reservere denne aften til den spændende dyst. Nok er det en venskabsmatch, men kun uden for brættet. Vi har jo revanche til gode, og efter 1ste runde ser det unægtelig ud til, at B.A.S.erne er utilbøjelige til at give os den. De fører i øjeblikket med 4 overskudspoints. At de i vinterens løb efter sikkert forlydende har spillet sig op i mesterrækken i klubholdturneringen, viser at det ikke er skaksvæklinge, vi skal møde, så det er bare om at gå til sagen. Betingelserne for kampen er således: Det gæstende hold kan møde med fra 20 til 25 spillere, og hjemmeholdet er så pligtig til at fremtrylle samme antal gutter, hvis de ikke skal tabe points uden kamp. Den klub, der først når 20 overskudspoint, har vundet matchen og dermed til ejendom et skakur, der er betalt in solidum af de to klubber. I frisk erindring har vi endnu overrækkelsen af det forrige år, som vi tabte med glans, og som sagt ville det være kærkomment med en lunende revanche.

Skak-nyt.

På initiativ af S.A.S.s formand Lindberg-Madsen har et nyt organ set dagens lys. Navnet er "Skak-nyt" og er et meddelelsesblad for Storkøbenhavns Arbejderskakklubber. Vi håber, det må slå igennem og blive et godt bindeled mellem klubberne og S.A.S. Vi er kun i besiddelse af et enkelt eksemplar, der fremlægges på bestyrelsesbordet til behagelig gennemlæsning, og for de, der ikke har lejlighed til at komme i klubben, vil vi lige citere indledningen:

"Til dette første nummer af "Skak-nyt" knytter der sig

selvfølgelig meget store forventninger med hensyn til, hvordan det bliver modtaget ude i klubberne, men det er S.A.S. absolutte mening, at vi herved løser et aktuelt problem, nemlig kontakten klubberne imellem, og en bedre kontakt mellem klubberne og S.A.S. Det er jo med et nyt blad omtrent som med en nyfødt, det er forældrenes, og tildels den øvrige familie der bestemmer, om barnet skal trives sundt og godt, men S.A.S. skal gøre sit til, at bladet skal blive populært. Hensigten med bladet er i første række at give de sidste resultater i alle vore turneringer fra måned til måned, ligesom det er vort håb, at alle, der har noget på hjerte, vil lade det komme til udtryk her, men også indbydelser til klubbernes egne turneringer, såsom Nørrebromesterskabet-Amagermesterskabet o.s.v. håber vi klubberne vil indbyde til gennem "Skak-nyt".

H.Lindberg-Madsen.

Nytårsturneringen.

Den er også forbi, og de fleste points blev vundet uden kamp. Mogens var den eneste af vore, der havde præmiechancer, men da vi selv vandt sidste runde uden kamp, kendes ikke hans slutfacit, men det kan vi se i aften. Hvis han er normal størrelse har han tabt, men er han 1 tomme højere (bevar os vel) ønsker vi ham hjertelig til lykke med andenpladsen.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261, Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups alle 10, Tlf: 78 31 26</p>	<p>Red: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



HVIDOVRE SKAKKLUB

MARTS 1962

11. årg.

Sånt är livet.

Vi lever i en misforståelsernes verden, og i en sådan verden løber man en bestandig risiko for at støde folk på manchetterne. Jævnfør artiklen i februarnumret "VED PROFETENS SKÆG" har vi både direkte og af omveje erfaret, at vi er faldet i unåde på allerhøjeste sted. At samme "allerhøjeste" så rasler med sablerne i klubbladet "Springeren" er så selvfølgelig kun ret og rimeligt. En lille "nase" har vi også fået tildelt i "Skak-nyt" af vores formand Lindberg-Madsen, og den tager vi til os, for hvis vores artikel kunne opfattes som et benspænd for de to unionsbestyrelses møde, kan vi kun beklage, det var aldeles ikke meningen. Men på den anden side må det da også være rart for de høje herrer, inden de sætter sig ved forhandlingsbordet, at vide en lille smule om, hvad vi almindelige småmennesker ude omkring i klubberne tænker om K.S.U.s formands forbløffende krumspring for at gøre sig vanskelig. Det er stadig ikke personen, men metoderne vi angriber. Så lad os prøve at sige det, så det ikke kan misforstås: At K.S.U. pludselig opsiger alle mundtlige aftaler om samarbejde her og der, får os ikke til at hensynke i dyb melankoli. Skaklivet går videre, som om intet var hændt. Hver klub er jo et lille samfund for sig selv med et vist antal medlemmer. Lad os tage et tal, 70 f.eks.- Af disse 70 er vel højst 10-15 stk. interesseret i at deltage i enkeltmandsturneringer og andre store skakarrangementer. De resterende 55 kommer tirsdag efter tirsdag vinteren igen-

nem for at spille skak og sludre hyggeligt med de klubkammerater, der gennem årene er blevet deres venner, og vi tror ikke, at det fremkalder større jordskælv i deres indre, at en eller anden nyslået unionsformand slår på stortromme, de kan højst blive irriteret af støjen. Men for de 15, der gerne vil være med overalt, hvor der foregår noget, er vi selvfølgelig rede til at gøre en indsats for at opfylde deres ønsker, uanset vore personlige synspunkter, det er simpelt hen vores pligt som formand. Sagt på den måde, at hvad samarbejde angår, sidder vi ikke på spring for at tage mod den hånd, der nådigt bliver rakt frem til forsoning på ejerens betingelser, men kommer hånden kammeratligt i møde på en måde, der kan betyde: Så gutter, lad os være venner og finde ud af noget, der kan være til glæde for os alle og til gavn for vores fælles hobby, skakken, så kan I finde Hvidovre Skakklub i forreste række, selv om "Unionen" ikke ønskede Esther Karslunds deltagelse i skakmesterskabet for damer. Rent principielt, som det hed i afslaget. Hvad det så end dækker over, man gør sig jo sine tanker.

Fastelavn er mit navn.

Det var dejligt at se vore venner fra B.A.S. igen, og sikken en masse herlige friskbagte fastelavnsboller de havde taget med ud til os. At de var lidt bitre at få ned, når nu vi havde sat næsen op efter revanche for 1ste rundes nederlag, kan vi ikke laste Brønshøj for. Der er ikke noget at sige til, at de ville vise, at det ikke er nogen tilfældighed, at de er rykket op i mesterrækken i Storkøbenhavns klubholdturnering. Vi benyttede da også lejligheden til at hylde B.A.S.erne for det smukke resultat, og Vestergård fik overrakt en buket nelliker, som han galant lod gå videre til fru Jytte Thårup. Dermed var det faktisk også slut med galanterierne fra vore gæsters side. Viserne på de to talskiver fjernede sig foruroligende langt fra hinanden i Brønshøjs favør, og da alle 20 partier var færdige viste slutresultatet en sejr til B.A.S. på $13\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$. En forskelsgevinst på 7. Lagt til de 4, der var i forvejen behøver man ingen elektronhjerne til at regne ud, at Brønshøj luner sig til næste gang med 11 pt. mens vi stadig ikke har nogle. Der var forresten det pudsige ved matchen, at klubbernes respektive kasserere mødte hinanden ved brøttet, og Mogens trak det længste strå i kampen om klubkassens interesser, så Schwemer måtte indkassere en af de få hvidovreborer. Vore øvrige fuldfede points blev hentet hjem af -Thomsen, der altid er sikker scorer i holdkampene. Tony Larsen, ligele-

des en stabil holdkæmper, og Vald.Olsen, der også gik frisk til sagen og vandt sit parti.

Nytårsturneringen.

Vi nåede ikke at få resultaterne med i forrige nummer, da turneringen på daværende tidspunkt ikke var færdigspillet. Nytårsmester blev, som vi havde spået, Bent Nielsen A.S.1904, der således vandt den lidt omstridte pokal til evig arv og eje. Så det var til alles bedste, at Bent Petersen "Frederiksholm" overså den sikre gevinstvariant, som alle "Uglerne" næsten havde feberhede kinder af at hviske om. I 1.klasse opnåede vores Mogens (det lyder godt, ikke?) en pæn tredieplads. Vi gratulerer. I 4.klasse blev Helmer Johansen nr.2, og da samme Johansen under turneringen fik den lyse ide at melde sig i Hvidovre Skakklub, vil vi herigennem ønske ham hjertelig til lykke med placeringen og lige så hjertelig velkommen i klubben, hvor vi håber du må falde godt til, til glæde og gavn for skakkens gudinde -Caissa.

Lynskak.

Vi har fået brev fra A.S.1904s formand, den altid energiske Elo Julin-Clausen, der på 04ernes og Frederiksholms vegne inviterer til et lynskakstævne i Wiinbladsgade tirsdag d.10.april. Firemandshold. Og vi har selvfølgelig lovet at komme med 4 "lynere", vi har jo nogle småekspertes, vi nok skal få lokket derud. Og der forlyder intet om, at vi kun må stille med eet hold, så gå bare i træning, de der kunne tænke sig en lynaften.

Landsturneringen.

Det var en noget hård søndag. De fleste af deltagernes øjne var endnu helt firkantede af at se T.V.udsendelse hele lørdag nat, men alligevel var der forbavsende få "afbrændere". Vi havde 2 hold derinde, men på grund af afbud måtte holdet i mester-rækken se sig reduceret til 4 mand. Disse 4 gjorde det til gengæld så godt, at der blev 3 points ud af det. Ole Ljungberg-Johs.Jepsen og Aksel Karslund vandt deres partier, mens Peter Bruun kom i vanskeligheder mod en sundbymand og tabte. B.-rækkeholdet, som vi ærligt talt havde sat de store forventninger til, måtte også nøjes med en samlet score på 3 points, altså heller ikke nok til en Fredericiarejse. Folmer vandt med sin yndlingsåbning "Kongegambitten", Allan tog en frygtelig revanche fra Brønshøjmatchen over A.Slente, og Büchmann, der kunne smøge alle tanker om kaffe og småkager af sig, fik også halet en sejr i land. Mogens-Bjarne og Måløe tabte ganske vist, det kan ske for enhver, men I kom, og det er hovedsagen. En tak til alle jer, der ofrede jeres søndagsmorgensøvn for at repræ-

sentere klubben i Arbejderskaks Landsturnering.

Sig nærmer tiden.

Inden vi ved af det, er tiden gået og påsken står for døren. Naturligvis har I alle læst detaljer i "Arbejderskak" om det vort fornemste stævne, men det er sikkert ingen skade til at genopfriske hukommelsen lidt, så I ikke pludselig skal lede alle gemmer igennem for at finde lige det blad, hvor datoer o.s.v. står i: Anmeldelsen sker lettest ved at benytte en giroblanket, idet man samtidig indsender indskuddet (12 kr. i mesterklassen og 10 kr. i de øvrige klasser). På kuponen anfører man tydeligt navn og adresse og hvilken klasse man ønsker at spille i. Anmeldelsen skal være forbundet i hænde senest d.9.april og sendes til: M.C.Jørgensen, C.Bernhardsvej 4,1., Kbh.V., Giro 27736. Og så kan der spares en del rejsepenge, blot man er mindst 4, der rejser sammen. D.S.B.s billige sportsrejser gælder også for skakudøvere, og selv om det ikke kan blive til nogen herregård herfra og til Helsingør, så er 40% nu engang 40%, og med de ølpriser der er nu, må der spares, hvor man kan, så selv om I tilmelder Jer direkte til vores gamle ven Jørgensen (han lyder kun navnet M.C.) så giv lige besked til Karslund, så vi ved, hvor mange, der skal rejse sammen. Vi har skrevet til Toft efter rekvisitioner, så den sag er i de bedste hænder.

FLEMMING HARRY

Aut. gas-, vand- og
sanitetsmester
Centralvarmeanlæg.
Hvidovrevej 261.
Tlf. 78 50 42

Statseksam. ejendomsmægler

BENT BROKSØ, H.D.,

Risholmen 7.

Køb og salg af fast ejendom
Prioritering - Byggesager
Tlf: 78 44 30.

Svend Rasmussen & Co.

Brolægger og
entreprenørfirma.

Mørups allé 10,
Tlf: 78 31 26.

Red.: Karslund,
Ladefyldvej 7.



KØLVIDOVRE SKAKKLUB

APRIL 1962

11. årg.

Kølvigs taktikkursus.

Denne signatur har stået øverst i venstre hjørne på dupliserede papirslapper, som nogle af klubbens medlemmer har haft med til møderne i vinter. Det var de flittige, der efterkom indbydelsen først på sæsonen til et skakkursus med den klingende titel: "Kunsten at kombinere". Trofast har de mødt allerede kl. 19 på 12 mødeaftener for at påhøre foredrag med demonstrationer, og lige så flittigt har de siddet hjemme med brikkerne for at løse de lumske opgaver "de havde for". Kursus krævede virkeligt noget af de 12 deltagere, og nogle måtte desværre trække sig ud, så kun 7 kunne fuldføre konkurrencen, der hørte med. Men ved præmieuddelingen d. 20. marts viste det sig da også, at der som en påskønnelse af disses flid var udsat så mange ekstrapremier (ud over den ene i hver klasse), at der kunne blive en (velfortjent) præmie til alle 7. Vinder af 1ste klasse og desuden absolut vinder blev Tony Larsen, der havde næsten alle 88 opgaver rigtigt løst som en naturlig følge af stor flid og interesse. Han var dog hele tiden alvorligt truet af ét af vore "håb", Karslund junior, der fortjent fik andenpræmie, mens 3die præmien gik til Schou. Vinterens mest spændende kapløb foregik i det stille i 2.kl., hvor Büchmann længe lå 1 pt. efter Knud Jensen. Men i sidste runde spurtede han og scorede det ene point, der sikrede ham dødt løb, således at der i denne klasse uddeltes to førstepremier. I 3.kl. var Verner O. Nielsen en sikker 1. præmiemand, og Jan Nielsen (også et "håb"?) tog 2. præmie. Hæder og klapsalver til præmietagerne, der fik skakbøger om emner med tilknytning til kursus. Til kursuslederen var der en smuk buket blomster, for hvilken han gerne herved vil udtrykke sin tak.

Andre af medlemmerne har i vinterens løb benyttet sig af, at tilskuere var velkomne, og flere har spurgt, om der ville komme et tilsvarende kursus næste sæson. Det spørgsmål er det endnu for tidligt at besvare, men da stoffet er udtømmeligt, og da interessen tilsyneladende er stor - ikke mindst hos deltagerne i år, der har haft lejlighed til at udtrykke deres kritik skriftligt - vil det være fristende at fortsætte, også for at se, om det er effektiv skakundervisning. Engang skal skak vel være skolefag som i andre lande, og så vil det være godt med erfaringer. Hvis kursusvirksomheden skal genoptages, må mesterspillerne nok også have adgang, og der skal mere reklame til, for tilrettelæggesarbejdet er det samme, hvadenten der er 7 eller 30 deltagere. For resten kan man vel næppe få bedre reklame end følgende udtalelse fra een af de 7 "veteraner": "Kursus var aldeles glimrende. For første gang fik jeg et lille indblik i, hvad skak egentlig er."

Bent Kølvig.

Gummiskak.

Og vi, der som tilskuere har haft lejlighed til at se, hvorledes skakdemonstrationer virkelig kan tilrettelægges, så deltagerne får den fulde forståelse af, hvad der foregår, ja, vi vægrer os ved at tro, at der har stået erfarne skakfolk bag fjernsynsudsendelsen af partiet mellem Bobby Fischer og Bent Larsen. Så dårligt virkede den gennemtænkt. Bevares, vi opdagede, at Bent Larsen talte udmærket engelsk, og af K.S.U.formanden fik vi at vide, at Fischer havde deltaget i en såkaldt interzoneturnering og nu skulle til en såkaldt zoneturnering, hvor der deltog såkaldte stormestre, og vinderen af denne jættestykke fik så chancen for en kamp om et såkaldt verdensmesterskab. Alt sammen yderst interessant og belærende, men vi ville have skak, og hvad fik vi? To hænder der for ud og ind mellem væltede brikker og en masse uforståelige kommentarer. Demonstrationsbrættet, der skulle vise stillingen, efterhånden som partiet skred frem, så vi kun et par enkelte glimt af, og det virkede nærmest som om det var ved en fejltagelse, men den største fejl lå dog i, at trækkene (de rigtige) ikke blev tydeligt markeret. Vordende skakspillere, der havde taget plads foran skærmen for at blive indviet i det ædle spils teknik, havde ikke en levende chance for at følge med i, hvad der foregik. De har hurtigst muligt efter udsendelsen brændt både bræt og brik-

ker og købt et ludospil i stedet.

Øbros forårsturnering.

Traditionen tro indbyder vore venner på Østerbro til den årlige forårsturnering. Det er 12.gang, der skal kæmpes om øbromesterskabet, og det har altid været en dejlig skakoplevelse. Spændende og villedet, så vi kan roligt anbefale alle interesserede at tilmelde sig. Men gør det nu, for deltagerantallet er begrænset, grundet pladsforholdene. Der spilles som sædvanligt i alle klasser efter Monrads system, og indskuddet er: Mesterkl.: 11 kr. - 1.kl. 9 kr. - 2.kl. 8 kr. - og øvrige klasser 6 kr.- Datoerne: Mandag d.30.april og onsdag d.2.maj. Derefter mandagene 7-14-21-28. maj samt 4.juni. Og det er stadig Ndr.Frihavns-gade 24 kl. 20. Tilmeldelser til Karslund eller til fru Gerda Andreasen, der efter et par års pause atter har overtaget formandsposten i "Øbro". Tlf.Ry.5554 u. Indtegningen slutter d.25.ds.

Unionsskak.

K.S.U.s enkeltmandsturnering i Markmandsgade er nu afsluttet, og uden at der blev kåret nogen københavns-mester. Der var spænding på til det sidste. Børge Andersen førte før sidste runde med 1 pt. foran Bent Kølviig, men da Kølviig vandt over Håhr, og Børge Andersen tabte til Jens Enevoldsen, skal der en omkamp på 4 partier til for at afgøre, hvor mesterskabet havner. Kølviig er mester for 1961. Mogens Jensen og Einar Thomsen har også delta-get derude. Førstnævnte har været lidt sparsom med oplysninger, så vi er helt blanke med hensyn til sammenskrabede points. Thom-sen fik 3 pt. ud af anstrengelserne, og det er absolut hæderligt.

Lidt af hvert.

I har jo nok lagt mærke til, at Esther Karslund har glimret lidt ved sin fraværelse vinteren igennem. Det er af rent helbredsmæssige grunde, men tro endelig ikke at hun har ligget på den lade skakside desårsag. Der er jo også noget, der hedder korres-pondanceskak, og her har hun gjort det kunststykke at spille sig op i eliteklassen så overbevisende som at vinde samtlige sine partier i sin gruppe i mesterklassen på forbløffende kort tid. Altså 6 af 6 mulige, det kan ikke gøres bedre. Hjertelig til lyk-ke.

Ved at studere vinterturneringstavlen behøver man ikke at være professor for at regne ud, at Kølviig bliver klubmester. Det ser mere spændende ud med hensyn til andenpladsen. Her kan Ole med en rask slutspurt i sine sidste tre partier nå op på siden af formanden (ja, det er rigtigt nok), der dog endnu mangler 1 par-

ti. I 1ste klasse er det Mogens og Allan, der kæmper om førstepladsen. 2den og 3die klasse er ikke afklaret endnu, og vi gør opmærksom på, at de, der mangler at spille turneringspartier, skal til at skynde sig. Der er præmieuddeling ved generalforsamlingen tirsdag den 29. maj.

Når man er rap til at gøre vrøvl, når der er noget, man er utilfreds med, skal man selvfølgelig også være lige så rap med at give sit bifald til kende, når skøvhederne bliver rettet. Vi har ved hver given lejlighed påpeget de dårlige belysningsforhold i lokalerne, og der har været stillet os en forbedring i udsigt. Nu er forbedringen kommet og har oversteget selv vore største forventninger. Vi har selvfølgelig også på rette sted givet udtryk for vores glæde over det nye lysanlæg.

Påkestævnedeltagere.

Husk at afhente rekvisitioner til billigrejsten til Helsingør. Kravet er mindst 4 deltagere. Fås hos Karslund.

<u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.	Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.
<u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.	Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.



MAJ 1962

11. årgang.

DANMARKSMESTEREN 1962.

"Læg mærke til den knægt. Han vil blive en stor mand en dag, og I må kalde mig "Mads", hvis ikke han går hen og bliver forbundsmester." Det var i 1948, disse ord blev udtalt i Hvidovre Skakklub af vores daværende "store mand" skole- og skaklærer Henry Worm. Og Bent Kølvig var "knægten". I de mellemliggende år har Bent ikke ladet tvivl om, at Worm havde set rigtigt. I 1950 blev Kølvig endda udnævnt til skakgeni i "Hvidovre Avis". Det kan også godt være, det er rigtigt, det har vi ikke forstand på at bedømme, men eet ved vi: genialitet alene gør det ikke. Kun ved energisk og målbevidst arbejde når man de store resultater. At man så har visse evner inden for skakområdet er selvfølgelig kun en fordel. Bent ved en masse om skak, og det er ikke noget medfødt, men noget han har læst og analyseret sig til. Og som god klubkammerat har han aldrig været bange for at give os del i sin store viden, tværtimod; uopfordret tilbød han selv at afholde sit "Kølvigs taktikkursus", som adskillige af vore medlemmer havde uvurderlig glæde og gavn af. Forbundsmester for "Dansk Arbejderskak" og københavnsmeister inden for begge unionerne er kun nogle af de skaktitler, Bent kan smykke sig med. I år har han vundet "unionens" forbundsmesterskab, et mesterskab, der vender ansigtet udad mod internationale turneringer, og vi ønsker rigtig hjertelig til lykke og håber, at danmarksmesterskabet kun må være eet af trinene på stigen, der fører opad. Bent har overladt os nedenstående parti fra turneringen, og han kommenterer selv.

Hvid: Bent Kølvig, København
Sort: P. Korning, Aarhus.

Modtaget Dronninggambit.

1. d4-d5. 2. c4-dxc4. 3. Sf3-Sf6. 4. Sc3-e6. Sort spiller intet-

anende videre efter det kendte mønster og bemærker ikke, at hvid med sin trækombytning (Sc3 i st. f.e3) vinder et tempo ved at spille e2-e4 i et træk. Straks 4.-, a6 er korrekt. 5.e4-a6. 6.Lxc4-b5. 7.Ld3-Lb7. 8.De2-Le7. 9.o-o.-Sbd7. 10.Tdl. (Takket være hvids mertempo har sort besvær med at gennemføre c7-c5 under trygge omstændigheder. På b4. følger naturligvis bestandig Sa4 med tryk på c5.) 10.-, o-o. 11.e5-Sd5. 12.Se4-Tc8. (Hvids fordel bliver nu omsat i direkte angreb på kongen. Stillingen er ligefrem en ønskedrøm for en angrebsspiller. Problemet er bare at regne rigtigt). 13.Sfg5-g6. (Tvungent. På 13.-, h6 følger 14.Dh5, og så truer allerede ting som 15.Sh7-Kxh7 16.Lxh6-gxh6. 17.Sg5+-Kg7. 18.Sxe6+ og mat i få træk). 14.Dg4-Sb4 (Parade mod 15. Dh3-h5. 16.g4, der nu kan besvares med Sxd3. 17.gxh5-Lxe4. 18.hxg6-Lxg6. Men hvid kan også spille en anden melodi). 15.Sxh5 (Det lå jo i luften. Bagefter kan man analysere sig til gevinstvarianterne. Ved brættet må man forlade sig på sin intuition. Her er en analyse af de to muligheder, sort ikke spillede.

A.15. -Kxh7. 16.Sg5+-Kg8. (Kg7.17.Sxe6+ eller Lxg5 o.s.v.) 17.Dh4-Lxg5. 18.Lxg5-De8(f6.19.Lxg6) 19.a3-Sd5. 20.Lxb5-axb5. 21.Td3 samt 22.Th3 med matangreb.

B.15.-,Lxe4. 16.Lxe4-Kxh7. 17.Dh5+-Kg8. 18.Lxg6-fxg6. 19.Dxg6+-Kh8. 20.Dh5+-Kg8. 21.Lh6-Tf7. 22.Dg6+-Kh8. 23.Dxf7-Lf8. 24.Dxe6 med gevinst. Instruktive angrebssvingninger, som de fleste har set før.) 15.-, Sxd3. Den tredje mulighed taber kvalitet. 16.Sxf8-Sd7xe5. Efter 37 minutters overvejelse finder sort sig i sin skæbne. På 16.-, Lxf8 ville nemlig ikke følge 17.Txd3-Sxe5, men Lg5. Den bedste måde at give kvaliteten på var dog 15.-Kxf8 16.Dh3-Kg8. 17.Dxd3-Sxe5. 18.dxe5-Dxd3. 19.Txd3-Lxd4.) 17.dxe5-Sxe5. 18.Txd8-Sxg4. 19.Txc8-Lxc8. 20.Sxg6-fxg6. Boet gøres op: Kvalitet mere og let gevinst. Trykket lægges på den ulyksalige c-bonde, der aldrig nåede at komme frem. 21.Lg5-Lb4. 22.Tcl-Lb7. 23.Sc5-Lc8?? I tidnød ser sort ikke, at det koster en officer at holde bonden. Relativt bedst var 23.-, Lxc5. 24.Txc5(truer 25.h3) Ld5 o.s.v. 24.a3-La5. 25.Tdl-c6. 26.Ld8-opgivet.

Bent Kølvig.

Helsingør.

Selvfølgelig ser arrangørerne af D.A.S. påskestævner helst et tilløb, der er ved at sprænge alle rammer. Men når det nu ligger sådan, at det ikke lader sig gøre, så har samme arrangører til gengæld større muligheder for at hygge om

de få, der kommer. Og det har de sikkert gjort deroppe i Helsingør. Adskillige af gutterne så meget trætte ud om søndagen, da vi var til delegeretmøde, men det kan jo også skyldes skakanstrengelser. Hvidovre Skakklub havde 3 medlemmer med i turneringen. Helmer Johansen-Per Bengtsen og Allan Karslund, og kun Allan nåede til tops. Næsten i danmarksmesterstil. Han tabte de 2 første partier og vandt de 5 næste. 5 points-en delt 2-3 plads og oprykning til 1ste klasse. Til lykke med det smukke resultat. Delegeretmødet forløb ellers stille og fredeligt som det sømmer sig tilhængere af en kultursport. Med en smule vemod hørte vi på, at atter een af de gode gamle skakkoryfær trak sig tilbage fra bestyrelsesarbejdet. M.C.Jørgensen, der i mange år har haft hovedpinen med at styre forbundets finanser, følte alderen trykke, og det kan han jo bedst selv afgøre, vi andre kan ikke se nogen forandring. Vi burde have mange M.C.typer. Rolig og arbejdsom og med et halvt undskyldende smil, når han ved generalforsamlingerne skal fortælle, at han desværre er uenig med sidste ærede taler. At han i Helsingør blev tildelt vores forbunds emblem for tro tjeneste var vel nærmest en symbolsk tak, der er vel ikke råd til de store gaver, men han burde i alt fald også have haft en spand kartoffelsalat. M.C. elsker kartoffelsalat. Hvidovre Skakklub siger dig tak M.C. for dit store arbejde gennem årene for skaksagen i både den ene og den anden hovedbestyrelse, og naturligvis vil vores "sprøjte" stadig dumpe ind af din brevkasse hver måned, så længe du gider læse den. Det lykkedes ikke for vores gode ven, Poul Hansen, Frederiksholm, at genvinde sit mesterskab, men som Holger Christensen sagde i sin beretning: Poul er jo en ung mand endnu og har meget i sig. Hvad det var, kom han ikke nærmere ind på. Men en nr.2 placering fik Poul da hjem, og det kan vi sørme da også være bekendt at ønske ham til lykke med. Forbundsmester blev Alfred Christensen fra Hjørring.

Generalforsamling.

Så er det, at vi skal se, om profetierne angående det omlagte generalforsamlingstidspunkt holder stik. Om medlemmerne er "varme" endnu efter sæsonens drabelige kampe og møder op og giver deres mening om klubbens virke til kende. Tirsdag d.29. er dagen, G-dagen, og der er præmieuddeling for vinterturneringen samme aften. "Indkomne forslag", der ønskes behandlet på mødet skal være formanden i hænde senest tirsdag d.22.ds. Der er vigtige ting på dagsordenen (det er der altid) og vi begynder kl. 19,30. Skulle vi blive tidligt færdige kan der blive lejlighed til en rask lynturnering.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Protokol og beretning
3. Regnskab
4. Kontingent
5. Valg til bestyrelsen (formand-sekretær-
6. Indkomne forslag (1 best.medlem).
7. Eventuelt. Herunder præmieuddeling.

Mere G-dag.

Mens vi er godt i gang med at skrive om G-dage, så skal vi oplyse om, at Storkøbenhavns Arbejdernes Skakklub holder repræsentantskabsmøde torsdag d.10.ds. i Øbros lokaler Ndr.Frihavnsgade 24 kl.20,00. Alle medlemmer er velkomne til at deltage og har fri skældeud-ret og lov til at fremkomme med gode og brugbare ideer til skaksagens fremme. Stemmeret har dog kun klubformænd og repræsentanter, der er udstyret med en behørig fuldmagt fra en forhindret formand. Også her er der vigtige ting på programmet, bl.a. vores ikke ligefrem alt for kærlighedsprægede forhold til vores skægprydede ven (I husker nok fjernsynsudsendelsen) formanden for K.S.U. Så mød op og lad os høre JERES mening om de dele.

Øbroturneringen.

Der er godt gang i foretagendet derude på Østerbro. Stor deltagelse i alle klasser. Når disse linjer læses er der afviklet 3 runder, men det er for tidligt at lege spåmand. Vi har 8 medlemmer med, og vi håber naturligvis, at de vinder alle sammen. Held og lykke.

Teledon: 78 48 48 --- Büchmann.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brølægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ledefyldvej 7.</p>



Juni 1962

11. årgang.

"Anschluss" eller "ausradieren"

Det gik, som vi vel havde ventet. Formanden for K.S.U., Binnerup, kastede masken og viste med al ønskelig tydelighed, at han hyldede ovenstående ideologi, den, som tapetserer Adolf fik galt i halsen og døde af for mange år siden. Forbud og kadaverdisciplin inden for K.S.U.s rækker er de midler, hvormed han tror at kunne ødelægge "Storkøbenhavns Arbejderskak", der havde den uhørte frækhed ikke at ville vælge ham til formand, da han for et år siden blev ført i snor til valgstedet af Børge Sunne. Hans sidste fremstød, forbudet mod dobbeltmedlemskab, er i første omgang vedtaget og skal til endelig afgørelse ved et ekstraordinært repræsentantskabsmøde inden længe. Skulle det gå så vidt, at det bliver vedtaget igen, må den gode Binnerup ikke tro, at han dermed knækker os, tværtimod. Nu er vi for alvor blevet stædige. Hvor der før har været vaklen, er der nu enighed, så den stormægtige K.S.U.formand holder atter på den gale hest. Een ting er sikkert og vist. Viser det sig, at de ansvarlige ledere inden for K.S.U. er tilhængere af en spektakel og ødelæggelsespolitik, har vi intet med de herrer at skulle have klinket. Nok er vi ikke snerpede, men der må være en kant.

G.-dagen.

Vores generalforsamling forløb som sædvanlig i fred og fordragelighed. Der var ca. halvdelen af medlemmerne tilstede, og det kan vi vel nok tillade os at kalde pænt. Hørbov blev udpeget som dirigent og skilte sig udmærket fra dette ansvarsfulde hverv. Af beretningen fremgik det, at vi i sæsonens løb ikke havde nået de helt store holdresultater, men til gengæld havde der været mange strålende enkeltmandspræstationer, og efterhånden de blev læst op, fik de da også velfortjent bifald fra forsamlingens side. Formanden sluttede beretningen med at omtale

"Storkøbenhavn" repræsentantskabsmøde samt at oplyse om, at der var påtænkt en "firkants"forbindelse mellem Frederiksholm-Brønshøj-A.S.1904 og Hvidovre. Under hvilken form var endnu ikke helt klarlagt, men der var aftalt et møde hos Brønshøjs formand H.Thårup, hvor de nærmere detaljer skulle drøftes, og resultaterne af disse forhandlinger vil komme til medlemmernes kundskab, forhåbentlig i næste nummer af dette blad. Regnskabet udviste et lille overskud, og da det på grund af omlægningen fremkom som et halvårligt facit, ovenikøbet for det dyreste halvår, har vi al mulig grund til at være tilfreds med vores kasserer og hans arbejde, og det er vi så sandeligen også. Kontingentet foresloges uændret, og det blev hurtigt vedtaget. Valg til bestyrelsen blev heller ingen større nervekrig. Formanden blev genvalgt, og ligeledes Folmer Bruun. Esther Karlund og Chr.Andersen ønskede at forlade bestyrelsen, og det måtte vi selvfølgelig tage til efterretning, og vi benytter her lejligheden til at sige dem tak for mange års virke for vores klub. I deres sted fik vi valgt Ole Ljungberg og Allan Karlund. Friske unge mennesker, der nok skal vise sig at være en stor gevinst for bestyrelsen. Til suppleanter valgtes Westergård og Knud Jensen. Revisor Winther og hans suppleant, Skipper, genvalgtes. Aftenens længste punkt blev "kommende arbejde", hvor der blev diskuteret op- og nedrykning i vinterturneringen, sommerturning og meget mere. Diskussionerne mandede dog ud i, at forsamlingen viste bestyrelsen den tillid at lade den træffe afgørelser efter bedste skøn. Under "Eventuelt" foretoges præmieuddeling for vinterturneringen, og resultaterne blev således:

Mesterklassen.

1ste klasse.

Nr.1 og klubmester 1962:Bent Kølvig
Nr.2: Ole Ljungberg

Nr.1. Mogens Jensen
Nr.2.Allan Karlund

2den klasse.

3die klasse.

Nr.1 Vernor O. Nielsen
Nr.2 Per Bengtsen

Nr. 1. Holmer Johansen
Nr. 2. Villy Christensen.

Holdtopscorerne: Bent Kølvig-Allan Karlund og Vang Olsen fik også hver en lille anerkendelse for deres indsats. Topscorerpokalen, der i 3 år har pyntet i Folmers stue, overgik i år til Allan, der dog var hårdt trængt af Mogens. Kun 1/2 pt.s forskel. Det har været en dejlig sæson. Vi har haft det godt og hyggeligt sammen, og vore gæster har følt sig godt tilpas, så der var saft og kraft i det "leve" der

blev udbragt for vores klub som afslutning på generalforsamlingen.

Lynskak.

Hvis man ellers kan lade være med at ærgre sig over de gevaldige "gedebukke", man kan komme for skade at lave i et lynparti, er det skam en fornøjelig form for skak, når man en spilleaften ønsker at tage lidt let på tingene, og ude omkring i københavnske klubber er der en voksende interesse for konkurrencer i lynskak. 2 gange har vi været med i disse dystre, begge gange med 4 mandshold. I Frederiksholm skakklub, hvor A.S.1904 stod som arrangør, var Ole-Allan-Mogens og Johs.Jepsen lige ved at få en præmie med hjem. 3 hårde omkampe med Frederiksholm måtte der til, og så var "Holmerne" så ubeskedne at løbe med sølvtojet. "Jernbanen", der havde fået mange smæk ved dette stævne, fandt hurtigt ud af, at de ville have oprejsning, så de inviterede til en match i deres egne lokaler i Sølvgade. Her stillede vi op med: Kølvig-Ole-"Kasse"lund og Folmer. Vi vandt B-rækken knebent foran "Jernbanens" 1ste hold. Kølvig blev rækkens topscorer med $11\frac{1}{2}$ pt. af 12 mulige, og klubben blev et sæt "Staunton"brikker rigere. Lynprofessor Allan, der kaster sig ud i enhver lynturnering, hvor og når han har lejlighed til det, har individuelt været med i et par af A.S.1904s arrangementer og begge gange blevet nr. 3.

Øbrotturneringen.

Hvad det så end ligger i, så er Øbros forårsturnering et af de skakarrangementer, der hvert år modtages med usvækket interesse af de københavnske skakspillere. Det er nu også en hyggelig turnering, man får sludret med så mange mennesker og spillet nogle gode partier skak, og er man ikke ligefrem med i toppen, kan man bære et par nederlag uden at få onde drømme om natten. Ellers ville de fleste af vore deltagere sikkert have ligget og sparket dynen af sig hele maj måned. Der var ikke andre end Helmer Johansen, der viste de helt fine taktik. Han blev nr. 2 i tredje klasse med $5\frac{1}{2}$ pt. Til lykke. Resten holdt sig på det jævne. Et par stykker lidt under. Øbromester 1962 blev Fin Petersen.

Skovtur???

Der var en eller anden, vi tror det var Verner O.Nielsen, der mumlede noget om skovtur ved generalforsamlingen. Varsgo, her har I den, lige kommet ind af brevkassen. Det er Frederiksværk, der inviterer til skakstævne søndag d.19. august på restaurant "Skovlyst". Der spilles i A-B-C og D-klasser med 6 mands hold. Er der nogle af jer, der er interesseret, skal I bare give Kars-

lund et præj inden den 1. august. De nærmere facts er følgende: Der arrangeres udflugt for damer og ikke spillende herrer. Skakturneringen skal begynde 12,30, og da vi kan være i Frederiksværk allerede tidligt om formiddagen, skulle der være tid nok til at spise den medbragte madpakke med tilbehør.

Sommerturneringen.

Det lykkedes som bekendt ikke helt at blive enige om, hvilken form vi skulle have vores sommerturnering under, men da vi stadig er af den opfattelse, at en sådan let sommeranretning skal medføre, at de svagere spillere i klubben skal have lov at prøve kræfter og herunder også lære noget af de stærkere, skærer vi lige igennem og samler alle de, der gerne vil turnere i sommerens løb på en turneringstavle. Der bliver enkelt-eller dobbeltrunde alt efter deltagerantallet, og med forgave således at den, der spiller med en modstander, der rangerer en klasse under, skal give bonden på f7. To klasser under: Sbl og tre klasser og derunder: Tal. Vinderen af sommerturneringen får tildelt 5 pt. til topscorerpokalen, nr. 2: 3 pt. og nr. 3: 1 pt. Indskud 2 kr., der ubeskåret går til præmier. Mens vi taler om ponge, så er Mogens på ferie, Mallorca eller sådan noget, og da det er lidt besværligt at rejse derned hver gang I skal slippe et par ører, så har formanden midlertidigt overtaget kassen, så den side af foreningslivet er i orden. Og så ellers god og vitaminrig sommerferie allesammen. Tag et skakspil med til stranden, I må jo alligevel ikke bade den første time efter et måltid.

<p style="text-align: center;"><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.</p>	<p style="text-align: center;">Statsksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.</p>
<p style="text-align: center;"><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p style="text-align: center;">Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



AUGUST 1962

11. årg.

ENKELTMANDSTURNERINGEN 1962.

Og hermed er skakferien faktisk forbi for de af vore medlemmer, der ønsker at være med i kampen om københavnsmeesterskaberne i de forskellige klasser. Der skal trænes og trænes flittigt for ikke at sætte kostbare points over styr i begyndelsen af turneringen. Hvis man ikke har rørt en skakbrik siden vinterturneringens afslutning, er det tvingende nødvendigt at få pudset formen af, inden man giver sig i kast med så krævende en turnering, som enkeltmandsturneringen er. Spillestedet er det samme som i fjor:

PIO og OVERBYSALEN RØMERSGADE 22, Kbh.K. Kl. 19,30.

Rundedagene er som følger: SEPTEMBER: Onsdag d.5., mandag d.10., fredag d.14., torsdag d.20., mandag d.24. og torsdag d.27. samt i OKTOBER: Onsdag d.3. Tid og sted for præmieuddeling vil blive meddelt senere. Der begyndes hver aften kl.19,30, på hvilket tidspunkt urene bliver sat i gang, og spillere, der den første aften ikke er mødt frem på valpladsen senest kl. 20,00 må se i øjnene, at der er gevaldig store chancer for at blive slettet af turneringstavlen. Eventuelle hængepartier spilles den følgende dag. I mesterskabsklassen, hvor indskuddet er 12 kr., bliver der sendt særskilt indbydelse ud. Vi har ikke modtaget nogen endnu, men der er jo så mange ferieafløserere hos postvæsenet, så brevet er nok gået forkert. Her spilles der om Arbejderskaks københavnsmeesterskab, og den af Arbejdernes Fællesbageri udsatte vandrepokal. Alle mod alle.

I mesterklassen (indskud 12 kr.), i 1. og 2.klasse (10 kr.) og i 3. og 4.klasse (8 kr.) spilles 7 runder efter Monrads system, men uden korrektion. Der udsættes 4 præmier i hver

gruppe. For turneringen gælder det ved repræsentantskabsmødet den 24.maj 1956 vedtagne reglement, idet dog modstanderkvotienten er afgørende ved præmiefordeling i tilfælde af pointlighed. Anmeldelse om deltagelse sker til Karslund i klublokalet eller til Büchmann tlf.784848 eller til turneringsleder Børge Steffensen, Scandiagade 68 SV, tlf.Ve.6274. Indskuddet bedes betalt i klubben for at lette S.A.S. kasserer med arbejdet med at drive pengene ind. Sidste frist for tilmelding: ONSDAG D. 29.AUGUST.

MASSER AF TRÆNING AT HENTE.

I alt fald kan I få Jer 5 fine træningspartier inden E-turneringen ved at melde Jer til A.S.1904 træningsturnering, der begynder TORSDAG d.9.AUGUST i F.K.MØLLEGADE 33, kl. 20.00-23.45. De øvrige datoer er: MANDAG d.13., TORSDAG d.16., MANDAG d.20. samt MANDAG d.27., altsammen august. Der spilles i alle klasser, og indskuddet er 7 kr. i mesterklassen og 6 kr. i de øvrige klasser. Alle gysserne går til præmier. IKKE KONTANTE PENGEPRÆMIER, men synlige trofæer, der kan pynte op på hylderne i jeres nytilbyggede præmiefløj i villaen. Anmeldelse senest den 6.august til Julin-Clausen, Egirsgade 15,1. Tlf.Bella 9828 (9-16) eller til Willy Larsson, Egir 5655 v. (om aftenen).

DET LYNER I HVIDOVRE.

Det var Oles skyld. Vi sad og talte om, at i år fyldte klubben 20 år, så vi måtte allerede begynde så småt at tænke på 25-tallet. "Det kan ikke nytte at arrangere noget særligt, for der er ingen, der gider rejse til Hvidovre for at spille skak" påstod Ole, "I kan jo bare se, hvor de piver, når de skal herud til holdkampene." Så nu forsøger vi os frem for at se om Ole har ret. Tirsdag d.28.august afholder vi klubmesterskaber i lynskak, og vi har inviteret Arbejderskakklubberne under S.A.S. til at være med, samt selvfølgelig "Jernbanens" skakklub, da vi flere gange har nydt godt af deres gæstfrihed. De af vore medlemmer, der har lyst til at være med i spøgen kan skrive sig på listen i klublokalet eller ringe til Büchmann 784848 og give besked. Indskud 3 kr., der ubeskåret går til bolsjer til vinderne.

2 SÆT DEJLIGE "STAUNTONBRIKKER".

Og efter at have læst dette stykke kan alle og enhver da godt forstå, at vi er glade for at komme med til JERNBANENS lynskakarrangementer. I juli-numret havde vi en reportage om den første match, og da det gik så godt, blev der da også sendt 4 mand af sted til den næste lydyst i Sølvgade.

Disse 4 var: Ole Ljungberg, Allan Karslund, Folmer og Peter Bruun, og de vandt deres gruppe med en halv snes point foran deres nærmeste konkurrent. Det nøjagtige resultat står i bunden af æsken, der indeholder det vundne sæt brikker. Allan og Ole var endda med i omkampene, der gjaldt topscorerpræmien, men de var så large at lade en helt tredje mand løbe med den.

FREDERIKSVÆRKTUREN.

Husk, det er d.19. august, der er sommerstævne i Frederiksværk. Der mangler nogle mænd endnu, før vi har de 6 mand samlet, men det skulle vel ikke være noget større problem. Giv lige Karslund et praj, for der skal sendes navneliste af sted en af dagene. Rejsen er billig, når vi rejser samlet.

Vintersæsonen 1962-63.

Da vi ikke har vores oktobergeneralforsamling mere at tage hensyn til, kan vi tillade os at begynde vores vinterturnering allerede i september. Tirsdag d.4-9 lægger vi ud, og da vi er så heldige, at der ingen tirsdage er blandt enkeltmandsturneringens datoer, skulle vi have masser af tid til at få færdigspillet vores vinterturnering i grupper på 10 spillere og dobbelt-runde. Der bliver en lille ændring i op- og nedrykningsreglerne. Nr. 1 og nr. sidst i grupperne er "sikre" med henholdsvis den ene og den anden vej. Men nr. 2 i f.eks. 1.klasse skal spille 2 oprykningspartier mod nr. næstsidst i mesterklassen. Er stillingen lige efter de to partier, skal der spilles et tredje, hvor spilleren fra den laveste klasse skal have de hvide brikker og kun holde remis for at overtage pladsen i den højere klasse.

Sideløbende med vinterturneringen vil vi, hvis der bliver tilslutning nok, arrangere en cupturnering, hvor kun vinderne går videre. Modstanderen tildeles ved lodtrækning efter hver runde. Da vi selvfølgelig gerne vil have, at alle skal have en chance, bliver det en turnering med "mild" forgave, d.v.s. en klasse under vælger farve - to klasser under - bonden på f7 o.s.v.- Der vil komme lister op på tavlen, hvor I kan skrive Jer på.

Der vil som sædvanligt blive nok at se til rent skakmæssigt hele vinteren igennem. Når dysterne i Rømersgade er overstået, begynder Storkøbenhavns klubholdturnering, og vi skulle da gerne have mindst 3 hold med, men gør os den tjeneste i god tid at give tilsagn, hvis vi kan regne med Jer på et af holdene, så vi ikke står på bar bund, den dag navnene skal sendes ind til turneringslederen. Hvis I nærer betænkeligheder med hensyn til at have tid, skal vi lige oplyse om, at der højst kan blive tale om 3 til 4 udekampe på hele vinteren, og det skulle da være til at overkomme for alle.

Teoritimerne, eller kurset fra sidste år, ligger det vist noget tungt med, da vores danmarksmester Kølvig i alt fald i begyndelsen af sæsonen er stærkt optaget af olympiadeskak. Bent har efter en spændende match også erhvervet sig titlen københavnsmeister for K.S.U., idet det lykkedes ham at besejre Børge Andersen efter en sejt dyst på ikke mindre end 6 partier. Vi ønsker hjertelig til lykke. Der bliver noget at forsvare i den kommende sæson.

Et godt stykke ind i det nye år skal vi så have fat i vore venner fra BRØNSHØJ og prøve at bremse dem i deres ilmarch mod de 20 pt. og skakuret. I overskydende kan de prale med, medens vi ikke har nogen - endnu da. Vi er heldigvis altid optimister, før vi sætter os ved brættet.

Den igangværende sommerturnering fik så fin en tilslutning, så den måtte deles i to grupper, og så må vinderne fra hver afdeling sluttelig kæmpe om sommermesterskabet. Der er spænding på endnu, vi er faktisk for øjeblikket kun i stand til at nævne nogle, der ikke vinder turneringen, og det har jo ikke nogen umiddelbar interesse. Kære medlemmer, nu er det på tide at få feriefornemmelserne rystet ud af cellerne og komme op i klubben og tumle med de magiske brikker. Vel mødt til sæsonen 1962-63.

Klubbens telefon: 7 8 4 8 4 8
Büchmann.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u>, Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



HVIDOVRE SKAKKLUB

SEPTEMBER 1962

11. årg.

Enden på historien.

I husker vel allesammen de afsnit, vi har bragt af historien om den slemme mand i K.S.U., der ikke kunne lide arbejderskakkspillere. I dag ser vi os så i stand til at bringe slutningen på de spændende begivenheder, der, som det sig hør og bør, fik en "happy end". Den 29. august, der så igen kan indgå som en mærkedag i hovedpersonens memoiresamling, var der indkaldt til repræsentantskabsmøde i K.S.U. til anden behandling af forslaget vedrørende forbud mod dobbeltmedlemsskab inden for "Unionen", det første skridt mod den totale lammelse af S.A.S.- Trods et kæmpemæssigt propagandaarbejde i både skrift og tale lykkedes det ikke forslagsstilleren at få flertal for sin ide, og hans skønne drøm, at sidde som enevældig hersker over alle danske skakspillere, brast på en eneste aften. Da nederlaget var en kendsgerning, trak han sig tilbage som formand. Så det blev altså en kort, men i høj grad bemærkelsesværdig formandsperiode i K.S.U.s i de senere års noget urolige tilværelse. Men den viser med al tydelighed, at det tyvende århundredes menneske er fintmærkende. Store ord og gyldne løfter kan ikke mere lægge et røgslør over det sande formål: Hensynsløst at trampe årtiers opbyggede værdier ned for selv at nå sit mål. Vi vil i hast søge at glemme det navn, der har figureret på så lidet en flatterende måde i skakbladenes spalter gennem et halvt års tid og ønske, at K.S.U.s nye formand K.B.Schou vil forstå, at vi stadig ønsker det gode venskab mellem vore skakorganisationer genoprettet, så vi igen frit kan deltage i hinandens turneringer og alligevel have vor egen "hjemmebane". Lige så vel som vi i Hvidovre Skakklub kan snerre, når nogen træder os over tærne, kan vi skam også stikke næven frem til genoprettelse af den gode forståelse. Det være hermed gjort.

Et alvorssord fra kommunen.

Vi har modtaget: Under henvisning til at forbudet mod start af knallerter og kørsel på institutionernes nærmeste område ikke er overholdt, og at der påny er fremkommet klage fra beboerne i bebyggelserne omkring institutionerne over den støjplage, motordrevne køretøjer forårsager ved til og fra-kørsel, må man med øjeblikkelig virkning nedlægge forbud mod parkering af sådanne køretøjer i nærheden af institutionerne. Motordrevne køretøjer må fremtidig henstilles på Høvedstensvej for "Sognegårdens" vedkommende. Iøvrigt må man bede lederne henstille til møde- og klubdeltagere, at der vises mest muligt hensyn til beboerne i dette kvarter, da det er ubehageligt fortsat at modtage klager over deltagernes opførsel. Overtrædelse heraf kan medføre forbud mod at låne lokalerne.

Hertil har vi jo kun at bemærke, at vi inden for Skakklubben utrættelig gør vore medlemmer opmærksomme på dette forbuds beståen. Dog er det uundgåeligt, at der af og til kommer gæster, som ved tilkørslen ikke er klar over dets eksistens og først bliver orienteret oppe i lokalerne. Så et skilt umiddelbart ved indkørslen til passagen fra Høvedstensvej ville sikkert have uvurderlig betydning. Vi kan til enhver tid sige god for vore egne medlemmer, der er stille og rolige mennesker, hvilket vores sport eller hobby, hvad man nu vil, ret tydeligt beviser. Uden at komme ind på "det er ikke mig, men min kollega"-undskyldninger, vil vi dog også påpege, at vi på hver af vore klubaftener gennem hele aftenen hører køretøjer både komme og køre, tilhørende beboerne i ovennævnte ejendomme eller besøgende hos disse. Og disse motorer vil sikkert larme lige højt, hvad enten vi bliver smidt ud eller får lov at blive.

Lynskakmesterskabet 1962.

På grund af de uddelte numre til at bære synlige, var der nogle af de fremmødte, der troede, at de skulle udgøre en del af bestanden ved et pludseligt afholdt dyrskue, men efterhånden som det gik op for alle, at det var et lynskakstævne, det drejede sig om, gik det som fod i hose at finde sin modstander ved hver ny runde. Vi havde den glæde at se flere spillere fra fremmede klubber møde op for at give os nogle på hattepulden og for at få en hyggelig skakaften ud af det. Og hyggeligt og sjovt havde vi det. Og selv om mange påstår, at "lyn"

ikke har noget med skak at gøre, fordi man må tage kongen o.s.v., så skal man alligevel for at blive "lynmester" kende en masse til skak, foruden at være utrolig rap på både hånd og i tanke og ikke mindst ustandselig have øjnene åbne for hver lille eller stor fejl, modstanderen begår i farten. Og hvis nogen endnu ikke ved, hvem der vandt A-rækken og dermed titlen af "lynmester" for 1962 i Hvidovre, så skal vi fortælle, at det blev Allan Karslund. Vi forstår så godt hans ungdommelige glæde og stolthed over det fine resultat i selskab med så fine kapaciteter som danmarksmesteren i rigtig "menneskeskak" Bent Kølvig og "kanoner" som Kurt Jessø-J. Carstensen-Mogens Nielsson o.fl.a. Så det er altså ikke bare tilfældigheder, når Allan plukker os for vore 25 ører i vore små lynkonkurrencer. Nr. 2 blev Bent Kølvig. B-rækken blev vundet af to af vore unge gæster fra Brønshøj med Kaj Hansen som nr. 1 og B. Adelhøj som nr. 2, sidstnævnte dog først efter omkamp med Bent Jørgensen Gladsaxe. Vi har i forbindelse med turneringen modtaget nedenstående artikel fra Bent Kølvig. Den har overskriften:

En køn en.

Også i lynpartier laves der blomstrende kombinationer- mange rivgale. Men har man opøvet sit K-øje, så kan man selv med den begrænsede tænketid finde de lange, smukke og indviklede kombinationer, der undertiden byder sig til. Sæt brikkerne op og nyd, hvordan Folmer blev sat mat i 7 træk.

Hvid: Kh1, Dc1, Tf3, Ld2, Sc2, Ba3, b2, c4, d3, f4, g2, h3.

Sort: Kg8, Dc6, Te2, Lg3, Sf5, Ba7, b6, c5, d4, f7, g6, h7.

De sorte officerer har længe luret på Folmers konge, og nu udfører de selvopofrende deres forberedte commando-raid:

1.-, Txc2. 2. Kxc2, Sh4+. 3. Kxc3, Dxf3+ 4. Kxh4, Df2+ 5. Kg5, Kg7.

Forhåbentlig mange nikker her genkendende til "det stille træk".

Nu er der intet forsvar mod Dg3+ eller to skakker med f. og h. bønderne. I partiet kom det til følgende eksekution: 6. Se3, Dg3+ 7. Sg4, f6+mat. Når du har nydt dette (uden skadefryd naturligvis- vi kan alle blive sat mat), så se på bivarianterne (det er lærerigt) og gå hen i klubben og lav noget lignende. (Det er sjovt).

Bent Kølvig.

Vinterturnering og meget andet.

Vi er nogle stykker, der allerede har startet på vinterturneringen i klubben, men der er endnu adskillige, der ikke har fundet vej til lokalerne for at blive skrevet på listerne. Kom bare op så hurtigt som muligt og få begyndt, det er rart at have et par tirsdage at tære på i vinterens løb. Mogens lagde ud i fin

stil i mesterklassen ved at besejre Svendsen (det var en lille advarsel til klassens øvrige deltagere). Allan har også allerede bevist, at han er en særdeles farlig herre at sidde over for ved brættet. I sit første parti spillede han remis med Thomsen og i parti nr. 2 vandt han over Ole Ljungberg. Samme Ole vandt til gengæld over Allans faderlige ophav, men det er der jo ingen sensation i. Den kunst gentager han hvert år.

I enkeltmandsturneringen er vi repræsenteret med ikke mindre end 12 medlemmer, deraf de tre i mesterklassen, hvor der i lighed med mesterskabsklassen skal spilles alle mod alle. Der er afviklet et par runder, når bladet er Jer i hænde, men vi er for øjeblikket kun i stand til at oplyse, at Allan og Ole har vundet i første runde, resten ligger lidt i det dunkle, men vi skal da også have noget at skrive om i oktobernumret.

I sommerturneringen resterer der endnu nogle partier, og vi henstiller høfligst til de ærede medlemmer om at få dem afviklet.

Den cupturnering, vi agter at afholde i vinterens løb, bliver sat i gang, så snart vi har det fornødne deltagerantal (mindst 16) så I kan se, at der er nok at komme efter, og jo før vi kommer i gang des bedre. Snart melder klubholdturneringen sig, og så er vi i det til op over ørerne.

SÅ KOM OP OG.BEGYND ALLESAMMEN.

Klubbens telefon: 78 48 48 - Büchmann.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester Centralvarmeanlæg Evidovrevej 261 Tlf: 78 50 42</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7 Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10 Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladeflydvej 7.</p>



OKTOBER 1962

11. årg.

De "solgte" hjerners tidsalder.

Mogens Vedel Hansen fra Horsens har i "Arbejderskaks" oktobernummer en artikel på forsiden, som I selvfølgelig allesammen har læst. Den handler om to af vore største problemer: Kunsten at skaffe nye medlemmer og den lige så store kunst: At holde på dem, vi har. Desværre tilfører forfatteren os ikke nogle nye impulser, for de retningslinjer, han velmenende anviser os, har vi så sandelig brugt i årevis. Stol blot på det. Nej, menneskerne af i dag er blevet "anderledes". De vil så nødigt foretage sig noget, hvor tænke maskinen skal bruges. På min arbejdsplads kommer jeg daglig i kontakt med mange mennesker, og ved mere personlige samtaler får jeg naturligvis emnet drejet hen på skak. Det skylder jeg simpelthen den hobby, der har givet mig så mange glæder og så mange venner. Og en overmekaniker fra telefonvæsenet, hvem jeg prøvede at forklare, at det var lige så nødvendigt at holde sine hjernemusklener i form, som at gøre legemsgymnastik, sagde flot hønkestet, som et lille fingerpeg om tilstanden i dag, disse bevingede ord: "Er du rigtig klog, det gider jeg sgu ikke. Inde hos os har vi et slogan, der lyder sådan: Vil du leve et lykkeligt liv, så sælg din hjerne og gå ind i K.T.A.S., der har du nemlig ikke brug for den." Nu er dette selvfølgelig ikke noget "hip" til vores udmærkede telefonvæsen, det kunne lige så godt have været en funktionær fra et andet større firma, der havde sagt sådan. For rundt omkring på de store arbejdspladser bliver alt tilrettelagt af rationaliserings eksperter, der igen får besked af hulkorthjerner, og så skal arbejderen blot trykke på knappen til den automatiske maskine og udføre nogle tilvante legemlige bevægelser til fyraftens klokken ringer. Så hjem og vente utålmodigt til idiotkassen

smider nogle billeder fra sig, alt skal ses uden dybere tanke for, hvad der ses, men man kan da snakke med i frokostpausen den næste dag. Det er ørkesløst at agitere for skak til mennesker, der har "solgt" deres hjerne og har nok i den daglige trummerum og køreturen i den nyerhvervede bil om søndagen. De gider ikke. Og med hensyn til at holde på dem, vi har. Tja, uden at vide det har Kampmann givet os sagen i en nøddeskal i et interview til "Aktuelt". Han sagde: "Jeg har en god kone, der heldigvis ikke kan spille skak, det er jeg glad for, for det er ikke sikkert, jeg har kultur til at tabe med vær-dighed." Skak er jo så dybt et personligt spil, at der for begynderen virkelig skal kultur til at blive ved, når han har tabt så mange gange, at den forfærdelige vished går op for ham: At han aldrig bliver hverken klub- eller verdensmester, som han bestemt troede den dag, han meldte sig i klubben. Så længe PIP-POP-PEP står i højsædet, vil der være stilstand i vores ældgamle kulturspil, men vi kan berolige Mogens Vedel Hansen. Vi er mange, der slås for sagen, til vi segner.

A.K.

Holdturneringen.

Og nu er det lige op over byen, hvor vi skal kæmpe om points i den årlige klubholdturnering. Vi har atter i år til-meldt 3 hold, som ser således ud:

Mesterrækken:

1. Bent Kølvig
2. Ole Ljungberg
3. A. Karslund
4. J.P. Svendsen
5. Peter Bruun
6. Folmer Bruun
7. Einar Thomsen
8. Mogens Jensen
9. Allan Karslund
10. J. Hørbov

Runder:

1. Mandag 25/10 mod A.S.1904 i Mølleg.
2. Tirsdag 6/11 mod Gladsaxe hjemme.
3. Tirsdag 27/11 mod Fr.holm, P.Knud-sensgade 56.
4. Tirsdag 8/1-63 mod Sundby, hjemme.
5. mod Brønshøj. Tid og sted vides ikke endnu.

Reserver: Børge Bengtsen og Johs. Jepsen.

2. række:

1. Vald. Olsen
2. Alfred Schou
3. Tony Larsen
4. Th. Måløe
5. Verner O. Nielsen
6. Per Bengtsen
7. Bjarne Kildeskov

Runder:

1. Ti. 16/10 mod Tårnet, hjemme.
 2. Ti. 6/11 mod Øbro, hjemme.
 3. Ma. 26/11 mod A.S.1904 i Møllegade.
 4. Ons. 9/1-63 mod Tårnet, Nyvej 29, Ball.
 5. Ons. 30/1 mod Øbro, Ndr. Frøhavns-g. 24.
 6. Ti. 19/2 mod A.S.1904, hjemme.
- Reserver: Hellesøe - Jens Nielsen.

3.række

- 1.P.Büchmann
- 2.Knud Jensen
- 3.Helmer Johansen
- 4.Vang Olsen
- 5.Steen Guldbæk Jensen
- 6.Jens Ramsgård

Runder:

- 1.Ti.16/10 mod V.M.J., hjemme.
- 2.Ti.6/11 mod Hareskov, Birkevang.
- 4.Ti.8/1 mod Vesterbro, hjemme.
- 5.Ti.29/1 mod Olympia, Sokkelundsvej
- 6.Ti.19/2 mod Tårnby, hjemme.
- 7.Ti.12/3 mod B&W, Portugalsgade 12.

Reserver: Georg Nielsen - Villy Christensen.

Og så kære venner, gør vi opmærksom på, at hjemmekampene begynder kl. 19,30. Gæstende hold, der kommer langvejs fra, har krav på at komme til at spille på de tider, der er opgivet i turneringsprogrammet.

Bancospil - underholdning og dans.

Det lyder da forjættende, og det er S.A.S. bestyrelse, der står som arrangør denne aften, hvor samtidig præmierne for enkeltmandsturneringen bliver uddelt. De af vore medlemmer, der er i den heldige situation at være på præmielisten, kommer gratis med, øvrige må slippe en femmer for en billet, der kan erhverves hos Mogens eller Karslund. Men mød fuldtallig op, for Børge Sunne har lovet at dække eventuelt underskud, og vi vil nødigt se ham komme på Ladegården. Festen foregår i Markmandsgades selskabslokaler fredag d.12.ds. Det er et eller andet sted ude på Amager.

Og blandt gratisterne er der i alt fald fra Hvidovre, Allan, der scorede 5 pt i 1.klasse. Et meget fint resultat, eftersom han lige var rykket op sidste år. Hjertelig til lykke. Også Ole må have et skulderklap for sin gode debut i mesterklassen. Om han bliver placeret, ved vi ikke endnu, der mangler et par partier. Resten af vore gutter har alle klaret sig hæderligt, og I skal have tak, fordi I var med.

Påseklokken kimed mildt.

Hvis vi kigger på kalenderen for 1963, der ikke er udkommet endnu, og tæller på fingrene, så er der forbavsende længe til påske, men det synes vore kammerater i Skive ikke. Det er heller ikke så mærkeligt, for de har jobbet med at tilrettelægge påkestævnet, og så kan de ikke komme for hurtigt i gang. Vi har fået tilsendt nogle rejsefondslodsedler, der med oms. stadig koster 1 kr. stk. Foruden at I støtter arrangørerne ved at købe dem, har I også chance for at vinde rejsen til Skive. Lad os hjælpe gutterne deroppe ved at købe de sedler, de har tilsendt os, så de kan se, det ikke er mundsvejr, når vi siger, at vi vil

gøre noget.

Korrespondance.

Det er jo blevet lidt dyrere at spille korrespondanceskak, men sådanne bagateller afskrækker ikke entusiasterne. Så kan vi til gengæld skælde modstanderen ud på kortet, uden det koster ekstra. Der er i år arrangeret holdskak inden for K-skak, og vi har naturligvis også anmeldt et hold bestående af følgende 6 skribenter: Johs. Jepsen--Ole Ljungberg--A. Karslund--Mogens Jensen--J. Hørbov og Tony Larsen. Det bliver spændende. Hver deltager skal spille et parti for klubben, så der bliver noget at analysere i lokalerne, når vi er kommet godt i gang.

Vinterturnering.

Det går endnu lidt tragt med at komme i gang, men nu da enkeltmandsturneringen er forbi, er det altså på "Sognegården", det foregår. Det er meningen, så vidt der bliver plads, igennem vinteren at bringe nogle gode eller sjove partier fra vores egen turnering her i bladet, så har I spillet et sådant, så lad det gå videre til Karslund. Vi har allerede et, som Büchmann har broderet sammen med Ramsgård. Det kommer med næste gang Büch.

Klubbens telefon: 7 8 4 8 4 8
Büchmann.

<u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.	Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.
<u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.	Bladets redaktion: Karslund, Ladefyldvej 7.



HVIDOVRE SKAKKLUB

NOVEMBER 1962

11. årg.

Festen i Markmandsgade.

Han havnede alligevel ikke på fattiggården, den gode Børge Sunne. Det tror vi da ikke, for vi så ham forleden aften, men selvfølgelig, så er der jo også noget, der hedder udgangstil-ladelse fra den slags velgørende institutioner. Men selv om besøget ved festen absolut lod en del tilbage at ønske, så er præmiespil et velegnet aktiv, når der skal skaffes penge til huse. Vi var 8 Hvidovreborgere, der prøvede lykken med de magiske numre. Familien Hørbov bancoede en and hjem, og familien Ljungberg en pakke cigaretter. Esther ville ikke stå tilbage, så hun købte den and, garderobekonen havde vundet. Så der røg en flad tier. Efter bancospillet var der nydelig og spændende underholdning. Børge Steffensen sang nogle af Frederiksholms vemodige sange. Det var det nydelige. Det spændende bestod i at gætte, hvornår han blev så gal i hovedet, at han gik hen og stak Børge Sunne og Poul Petersen et par på frakken, fordi de blev ved højlydt at sidde og diskutere regnskaber, mens han optrådte, trods adskillige mere eller mindre venlige henstil-linger. Nåh, "Steff" må være et ejegodt gemyt, for der skete desværre ikke noget af den slags. Til gengæld var hans stemme lige ved at gå i overgang under præmieuddelingen, hver gang det var en "Holmer", der skulle hente en kuvert, men vi forstår ham så godt. 6 placeringer, og deraf 4 1. stepladser er fremra-gende for en enkelt klub. Vi havde, som nævnt i forrige nummer, kun Allan på præmielisten. Københavns mesterskabet gik til Ben-ny Børgesen, Sundby, og hvis nogen beder os komme med et par dumme bemærkninger angående skæg og skakstyrke, siger vi abso-lut nej. Fra Markmandsgade tog vi en tur til staden, og deref-ter tog de af os, der ikke var søvnige endnu, med hjem til Fri-

da og Ole, så det blev sent eller tidligt, hvad man nu vil, (alt er jo relativt) inden de sidste festdeltagere fra Hvidovre så dyner.

Det går bedre og bedre.

Mod A.S.1904 i holdturneringens mesterklasse altså. Vi havde jo fornøjelsen af at skulle møde dem i første runde og ovenikøbet i Møllegade, så med de foregående års magre resultater i erindring, stillede vi ikke alt for store forventninger til vores pointshøst derude. Men selv om vi havde 2 reserver på holdet, klarede vi alligevel skærene med et beskedent nederlag på 6-4, og så kunne vi måske endda have pyntet lidt på det, hvis vores danmarksmesters kriminalroman ikke havde været så åspændende. Nu blev det til remis mod Mogens Moe (tidligere Jacobsen). Ole fik en klemme på Bent Nielsen, så "der røg en finke af panden", (det er moderne popsprog, der betyder, at B.N. mistede en officer), og så var det points hjemme. Eilert Sørensen reservede så godt for Svendsen, at han fik $\frac{1}{2}$ pt mod Eigil Johansen. Einar Thomsen var som sædvanlig en sikker scorer og skaffede os et fuldfedt point mod Henning Jørgensen, og Allan broderede sig smukt til gevinst over Thomas, der efter usikkert forlydende ikke har tabt en holdkamp i de sidste 30 år, så det gør jo ikke Allans præstation ringere.

I anden runde havde vi så hjemmebane mod Gladsaxe (tidligere Søborg), og de viste sig at være ubehageligt stærkt spillende. Også her måtte Kølvig nøjes med $\frac{1}{2}$ pt. Denne gang mod Erik Poulsen. Folmer Bruun spillede sin yndlingsåbning "kongegambitten" mod Bent Jørgensen og vandt i fin stil. Partiet Thomsen og Poul Nielsen endte med "uligefarvede bassen", og selv om Einar stridsmand brændte efter at spille det færdig til den bitre ende, indså han det fornuftige i remistilbuddet og modtog det. Samme resultat opnåede Mogens mod Torben Nielsen. Allan spillede igen et stærkt gevinstparti. Hans modstander hed Erik Borum, og partiet bringer vi her i bladet. Peter Bruun "hænger" mod Egon Hansen, så den foreløbige stilling er altså $3\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$ + en hænger. Af øvrige resultater fra M-klassen foreligger:

Gladsaxe $6\frac{1}{2}$ - Frederiksholm $3\frac{1}{2}$ - Sundby $3\frac{1}{2}$ - Brønshøj $6\frac{1}{2}$,
og fra anden runde: Sundby 3 - A.S.1904 7.

Vore 2 andre hold har skam også været drabeligt i ilden. Verner O.-holdet fik smæk med 2-5 mod Tårnet Ballerup.

Bjarne Kildeskov skaffede det ene points hjem, mens Tony Larsen og Verner O.Nielsen hver klarede $\frac{1}{2}$. Læg venligst mærke til, hvor pænt og omhyggeligt vi undgår at komme nærmere ind på Verners remis. Samme hold mødte i anden runde Øbro, og nu var det modstanderne, der måtte indkassere et nederlag på 5-2. Vald.Olsen-Måløe-Verner O.Nielsen og Per Bengtsen vandt, og Schou og Bjarne remissede.

Büchmanns hold har rigtig været i modvind i de første runder. Først hjemme mod V.M.J., hvor Helmer Johansen og Ramsgård vandt og Knud Jensen spillede remis, så det blev $3\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ til de fremmede. I anden runde var holdet i Hareskoven og fik gruelige klø, $5\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$. Helmer Johansen stod for det halve. Men frist mod Antonius, som Napoleon sagde til Cæsar, et par slag er tabt, men der er dobbelt runde, så der er masser af tid til at vinde nogle nye.

Hvid	Sort.	Hvid.	Sort.
Erik Borum	Allan Karslund	J.Ramsgård	P.Büchmann.
1. e4--e5		1. e 4-e5	
2. d4--exd		2.Sf3--d6	
3. Lc4-Sf6		3.Lc4--Lg4	
4. L.g5-L.b4+		4.Sc3--Sf6	
5. c3--dxc		5.d3--h6	
6. bxc--L.e7		6.a3--Sc6	
7. D.c2-d5		7.h3--Lh5	
8. exd-Sxe5		8.Le3-a6	
9. Lxe7-Sxe7		9.g4--Lg6	
10. Se2- 0 0		10.De2-Le7	
11. 0 0-Sc6		11.000-Sa5	
12. Sd2-Lf5		12.La2-c5	
13. Db2-Se5		13.g5-hxg5	
14. Sd4-Sxc4		14.Sxg5-Sh5	
15. SxS-Ld3		15.Td-g8-b5	
16. Se3-Lxf1		16.Sd5-Tb8	
17. Txf1-c5		17.ScLe7-DxSe7	
18. Sf3-Dc7		18.Ld5-Sf6	
19. Dc2-Tf.d8		19.La2-Lh5	
20. Tel-Td6		20.Lxf7+-LxL	
21. De4-h6		21.LxSa5--b4	
22. Df4-Sg6		22.Dd2--bxa	
23. Dg5-Ta.d8		23.b3--Lxb3	
24. Sf5-Td7		24.cxLb3--Txb3	
25. Dg4-Td1		25.Lc3--Dd7	
26. D.e4-Df4		26.Kc2-Da4	

27. Se7+-Kh7	27. Dd1--a2
28. Dxb7-Txel+	28. Lb2--Ke7
29. Sxel-De5.	29. Dal--Tb8
30. Opg.	30. Kd2--TxL+
	31. Ke3--Dd4+
	32. Kf3--Dxf2+matæus.

Er der flere, der mener at have "perler", egnet til at vi andre dødelige kan samle impulser på, så kom frit frem.

Gerne med kommentarer. Det lige som frisker lidt op på de tørre træk.

Korrespondanceskakken.

Har I egentlig lagt mærke til, hvor mange dygtige skribenter, vores klub er i besiddelse af. Esther, der holder pause i år, men i sidste turnering spillede sig op i eliteklassen. Ole, der er rykket op i 1ste kl. ved at få sig en delt første-andenpræmie. Tony har også vundet sin gruppe og er moden til 2den klasse. Der er desværre sket en lille misforståelse med hensyn til tilmeldingen af Tony, men vi håber, der kommer så mange efternølere, så han får en chance for at være med igen i år. Og så Frida Ljungberg, undskyld vores lille uhøflighed med at nævne dig tilsidst, det er gammel vane med skakrang og alt det her, men Frida har vundet en gruppe i 4 kl. Til lykke allesammen, og I skal ikke være nervøse for at rykke op i klasserne, nu skal I bare se, hvor nemt det er i 1ste klasse. Dette parti er spillet i år: Hvid: Aksel Karslund. -Sort: Egon Abel, Kbh.
 1.e4--e5 2.Sf3--d6 3.Lc4-Lg4 4. Sc3-h6 5.Sxe5--LxD
 6.Lxf7+ - Ke7 7.Sd5+ mathæus.

Så let og ligetil går det højere oppe i klasserne, så bare mas på.

Det løse.

Der er lige et par småting, I skal have at vide: S.A.S. formand Lindberg Madsen har trukket sig tilbage i stilhed "til privatlivets fred", i hans sted fungerer Henning Thaarup B.A.S.

Den sidste runde i holdturneringens mesterklasse, der ikke var sat tid og sted af til på skemaet, og hvor alle holdene spiller samlet, skal afvikles i ØBROs lokaler d.30/1 1963, og de lokaler befinder sig stadig Ndr. Frihavnsgade 24. Er der nogle af jer, der vil til andespil på lørdag d.17. så har BRØNSHØJ og OLYMPIA slået sig sammen for at tilfredsstille jeres spillelidenskab. Ungdomshuset Frederikssundsvej 159. Store præmier og små priser.

Red: A. Karslund, Ladefyldvej 7, Hvidovre.



HVIDOVRE SKAKKLUB

DECEMBER 1962

11. årg.

Hård kost.

Kender I det med at skulle skrive noget, og knolden summer af ideer, uden at man kan samle dem til et hele, ialtfald et læseligt hele. Der er jo det ulyksalige, at omkring jule- eller nytårstid føler enhver småredaktør en uimodståelig trang til at se sig lidt om i den verden, han lever i og nedfæste sine mere eller mindre interessante indtryk på papiret og videregive dem til sine stakkels sagesløse læsere. Og I skal skam heller ikke snydes for noget, I er jo selv brikker i det kæmpemæssige skakspil. Gennem de to store hjernevaskemaskiner, radio og T.V., og hvorfor ikke tage den tredje magtfaktor, aviserne, med, får vi hver dag hamret stillingen ind i vore fortunlede hoveder, og det meste af det sluger vi råt uden at lægge mærke til de mange kontraster, der bliver serveret. Tænk, hvis H.C. Andersen skulle skrive sine eventyr i dag. Så måtte titlerne vel blive sådan noget som: "Den labre larve med gaslighteren" eller "Diktatorens nye uniform", hvis der skulle være salgsmuligheder. Og når vi på skærmen ser en eller anden professor, der har været 7-8 år om at finde ud af, at $x+y$ -kvadratoden af et eller andet giver mulighed for at frembringe en ny slags kæmpebombe, så læner vi os imponeret tilbage i lænestolen og tænker: "Det er meget, at de kan finde ud af det." Men for pokker, der er da masser af mennesker ude omkring i erhvervene, der er lige så meget professorer på deres område som den menneskelige regnemaskine på sit, og han er måske (eller sandsynligvis) en fuldstændig umulius til alt andet end det, han lægger navn til, for det er jo nok medarbejderne, der laver det meste arbejde. Og sikken en leveringstid der ville blive inden for industrien, hvis vi skulle være lige så længe om

at nå til det endelige resultat. Og så skal de oven i købet præmieres for at finde på nye mordvåben. Aviserne skriver hver dag lange rørende artikler med billeder og interviews om de mange boligløse, men synes samtidig at det er helt i orden, at den ene kirke efter den anden skyder op som paddehatte for at stå og samle støv de fleste dage om året, selv om ihærdige præster og andre missionsfolk i lokale blade (Hvidovre Avis f.eks.) gør et stort reklamefremstød ved at forsøge på at oversætte biblens snørklede sprog til forståeligt dansk. Men når man så samtidig læser om en præst, der laver hokus pokus med kirkebøssen, så er det lige som om de salvesfulde artikler ikke virker. Store indsamlinger til fattige mennesker i Algier, pulterkamrene bliver ryddet for mølædte frakker og nedtrådte slævere, alt imens der bliver ofret millioner af kroner på at finde ud af vejr-situationen på "Venus". Mon ikke Danmark har verdensrekord med hensyn til indsamlinger? Det er ikke mange dage om året, man er fri for at få stukket enten en sparebøsse eller en lodseddel i næsen til et eller andet mærkeligt formål. Hvad mener I om den sidste? Indsamling til bevarelse af græske templer i Nubien. Det er da lige til at lave grin med os. Jo, faktisk burde alle mennesker spille skak, masser af skak og give hjernecellerne den nødvendige elasticitet, så skuespilforfatterne ikke skal blive millionærer af at skrive stykker, der undervurderer vore åndsevner, og kun handler om ungdommelig sex beskrevet i et saftigt sprog. Det, vi i gamle dage kaldte for lokumsdigtning. Der må komme et vendepunkt en dag, hvor folk ikke vil nøjes med færdigstrikkede meninger pumpet ud af de såkaldte kulturspredere, men selv danne sig nogle. Der må komme en dag, hvor vi ikke har så forbandet travlt uden at nå noget, men får tid til at slappe af og finde sammen i en rolig fællesinteresse. Så skal der nok komme gang i vort ædle skakspil igen. Stol på det. Og hermed glædelig jul allesammen.

"Kasse".

Klubholdturneringen.

Det går desværre ikke så godt for mesterholdet, som vi havde håbet. I tredie runde var vi på besøg i Frederiksholm og måtte indkassere et nederlag på $6\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Vore tre "sikre", Thomsen-Allan og Mogens, vandt, mens formanden pyntede lidt på resultattavlen ved at spille remis. Resten var "down", selv om Børge Bengtsen stred godt på 1ste bræt som reserve for Kølwig. Carstensen fandt frem til gevinsten i hængepar-

tiet. Så nu er den foreløbige stilling til vi mødes i det nye år denne: A.S.1904.19 $\frac{1}{2}$ + 2Hp.--Gladsaxe.18 + 1Hp.--Frederiksholm. 15 $\frac{1}{2}$. Brønshøj.12 $\frac{1}{2}$ + 2Hp.--Hvidovre 11--Sundby.10 $\frac{1}{2}$ + 1Hp.

I fjerde runde skal vi møde Sundby, der på papiret ligger sidst, og da vi skal have dem på "hjemmebund" (dette ejendommelige ord har vi tyvstjålet fra Calle Strøms heltepos i novembernumret af Sundbys skakblad) skulle der vel være chancer for, at vi kan stille med fuldt hold, for ellers knirker det lidt i takkelagerne. Sidste runde spilles i Øbros lokaler d.30-1-63, og her skal vi møde nyoprykkede B.A.S.- De har vist stærkt spil i turneringen, så der skal vi ikke vente nogle nytårsgaver, så også her gælder det om at komme med absolut stærkeste hold og få halet så mange points hjem som muligt. Det bliver i alt fald spændende.

Vores hold i anden række ligger i nøjagtigt samme position som mesterholdet, nemlig næstsidst. De mødte A.S.1904 på "udebund" (undskyld, det var for fristende) og tabte 4 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$. Så den nøjagtige stilling er denne: A.S.1904.12--Tårnet 11 $\frac{1}{2}$ + 1Hp. Hvidovre 9 $\frac{1}{2}$ --Øbro 8 + 1Hp. Her mangler der 3 runder endnu, så meget kan rettes op, inden turneringen er forbi. Næste runde: Onsdag den 9-1-63 mod Tårnet. Nyvej 29, Ballerup.

Så er der Büchmanns hold, og tro det eller ej, de vil ikke stå tilbage for nogle af os andre, de ligger nemlig også næstsidst i gruppen. Der er dog noget med oversiddere, man ikke må være blind for, så når vi giver stillingen her, giver den ikke det helt korrekte billede af situationen. Olympia.16--Vesterbro.13--Hareskov 7 $\frac{1}{2}$ --B&W.7 $\frac{1}{2}$ --V.M.J.5 $\frac{1}{2}$ --Hvidovre.3--Tårnby.1 $\frac{1}{2}$. Næste runde hjemme mod Vesterbro. Tirsdag den 8-1-63.

Månedens julegaveparti.

Er der nogen, der har været i tvivl om Büchmanns venlige sindelag, når julen nærmer sig, så skal I bare spille dette parti igennem og se de milde gaver, der regner ned over Knud Jensen, der er skarn nok til at tage imod dem uden at rødme.

Hvid: Büchmann

e.4
L.c.4
S.f.3.
S.g.5?
L.b.3
d.4
Dxd4
f.4
L.a4.
LxS.

Sort: Knud Jensen.

c.5
S.c.6.
d.6.
S.e.5.
e.6.
cxd
S.f.6.
S.c6.
L.d7
LxL.

Hvid:
e.5
Dxd
fxe
S.f3.??
K.e2.
c4.

Sort:
dxe.
TxD. dejlig tårnlinje
S.g4.Hvid aner ingen fare
L.f2+ så er den ved at være der.
L.b5+
L.xc4+ mat.

Vinterturneringen.

Vi håber, at der kommer lidt mere skub i den i det nye år. Der er flere deltagere, der endnu kun har afviklet nogle enkelte partier, og de Herrer vil vi gerne se oppe i lokalerne. Klubmesterskabet ser næsten ud til at skulle afgøres ved lodtrækning, der er ingen storfavorit at øjne. Teoretisk er der en 4-5 stk., der kan havne på samme pointsantal, men lad os nu se, når vi kommer lidt længere hen på sæsonen. Der bliver nok at gøre i det kommende år, idet samarbejdet mellem de to unioner genoptages i udvidet omfang, såsom cupholdturnering-enkeltmandsturnering o.fl.a. Så skulle I kede Jer i juledagene, må vi håbe, at der på gavebordet har været et par skakbøger, så I derigennem kan styrke Jeres skakevner. Og hermed ønsker bestyrelsen for Hvidovre Skakklub alle medlemmerne og venner af klubben:

EN RIGTIG GLEDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR!

Telefoner: 78 48 48 - Büchmann.
78 38 85 - Andersen.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf. 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7 Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Byggesager Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen & Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10 Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladeflydvej 7.</p>